elaboração, consultoria e assessoramento de estudos para planos, programas, modelagens, projetos con-
ceituais, anteprojetos, projetos básicos e projetos executivos de saneamento básico e estudos ambientais 
voltados ao desenvolvimento do município de Maricá/RJ, no âmbito da Companhia de Saneamento de 
Maricá (Sanemar).
Valor total: R$ 21.644.832,97 (vinte e um milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e 
dois reais e noventa e sete centavos)
Rubrica Orçamentária: 21182; Programa de Trabalho: 60.01.17.512.0118.1365; Natureza de Despesas: 
3.3.3.9.0.39.00.00.00, Fonte: 1704; Nota de Empenho: 871/2025.

Art. 1º Promover TIAGO DA SILVA LAGOS, matrícula 1200402, a partir de 09/10/2025, do cargo de Supe-